69 da Lei nº 14.133/2021; 

8.5. Por se tratar de aquisição de bens de pronta entrega fica dispensada a 

apresentação do Balanço Patrimonial e as demais peças contábeis. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DE CONTRATAÇÃO 

9.1.  O valor estimado de contratação é de R$ 18.080,00 (dezoito mil e oitenta reais) conforme 

valores unitários apostos no Anexo II – Memória de Cálculo para Formação do Valor 

Estimado, apêndice deste Termo de Referência.  

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos